報道関係者 各位

2016年 11月 14日

女性キャリア開発研究センター 開設記念シンポジウム

「男女共同参画、今を生きるみんなが言いたい・訊きたい・知りたいこと」

~これからを、輝きながら生きるために～

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）では光華女子学園創立 75 周年を機に、仏教精神による女子教育の意義を

再認識し、ワークライフバランスの取れた女性の生き方・働き方を研究開発すべく、真宗文化研究所に次ぐ 2 番目

の研究機関として「女性キャリア開発研究センター」を開設いたしました。

今回、本センター開設記念といたしまして、シンポジウム「男女共同参画、今を生きるみんなが言いたい・訊き

たい・知りたいこと ～これからを、輝きながら生きるために～」を開催いたします。

女性が輝く社会づくりに不可欠な「男性との協働」、また男女共同参画社会を実現するためには男性も仕事以外の

場で輝ける社会づくりが必要です。

本シンポジウムは、3名の講師をお迎えし、第 1部ではご自身のご家族との関わり、職場での取り組みなどを通し

て女性・男性の生き方や働き方について、話題提供していただきます。

第 2部のパネルディスカッションでは、本センター長の加藤千恵教授がコーディネート役を務め、3名の講師と共

に女性のキャリア、男性のキャリアについて多様な立場から意見を出していただき、来場者の方々と共に課題を共

有していきます。

報道各社におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

女性キャリア開発研究センター 開設記念シンポジウム

「男女共同参画、今を生きるみんなが言いたい・訊きたい・知りたいこと」

～これからを、輝きながら生きるために～

■日     時  ：平成 28 年 12月 3日（土） 14：00～16：30（開場 13：30）

■場    所  ：京都光華女子大学 徳風館 6F 小講堂

■定    員  ：150名（要申し込み）※入場無料、申し込み方法は別途チラシ参照

■プログラム   ：14：00～14：05 開会挨拶

         14：05～15：30 講演

① 斉藤 由香氏（エッセイスト、作家・北杜夫氏長女）

「どくとるマンボウ家のてんやわんや」

② 中村 典子氏（株式会社ロマンライフ 経営サポート部

ワーク・ライフ・バランス推進プロジェクト プロジェクトリーダー）

「自ら作る！ロマンを実現できる環境づくり」

③ 山口 英崇氏（株式会社ワコール 人事総務本部 人事部 人事企画課 人事企画担当課長）

「お父さんって、どんな人？」

15：30～16：00 パネルディスカッション

         16：00～16：30 交流会（パネラーとの意見交換）

■詳     細  ：http://www.koka.ac.jp/news/4281/

News release

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部  担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

http://www.koka.ac.jp/news/4281/
mailto:hkk@mail.koka.ac.jp